令和２年５月１日

保護者各位

白河市立大信中学校長 益子 朗

臨時休業の延長と５月８日(金)の登校日の日程について

このことについて、白河市教育委員会からのお知らせ（別紙）の通り、実施いたします。なお、本
校の日程については、下記の通りですので、よろしくご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業の延長について（白河市内全小中学校）

○５月 ７日（木）から、さらに当面の間、臨時休業を延長いたします（終了日は未定）。

〇休業が長引く場合には、さらに次の登校日を設けます（決まり次第お知らせいたします）。

２ ５月 ８日（金）の登校日について
(1)日程
８：１０登校 → １１：００下校

学活 ８：１５～ ８：３０（１５分） 全 校 朝 会

１ ８：３５～ ９：３５（６０分） 学活・学年集会など

２ ９：４５～１０：１５（３０分） 部活動ミーティング

清掃 １０：２５～１０：３５（１０分） 清 掃

学活 １０：４０～１０：５０（１０分） 短 学 活

(2)服装
学校指定のジャージ

(3)持ち物
○通学カバン（←検温カード、休業中の課題、筆記用具、デイリーライフ、シューズ袋（持ち帰り
用） ※昼食は不要です。

(3)注意事項
〇あくまで「授業日」ではなく「登校日」ですので、登校しなくても「欠席」にはなりませんが、
お休みさせる場合は学校までお電話でご一報ください。
〇朝の検温・マスク着用などは授業日と同様とします。万が一、発熱や体調不良の場合は登校させ
ないで自宅で静養させてください。

３ 休業中の生活について

○接触機会をできるだけ減らすことが最大の目的ですので、原則として自宅で生活し、不要不急の
外出はしないよう、厳守してください。なおこの期間、部活動は休止とします。

○学校からは、教科書を用いて学習できるような課題を出しますので、それを用いて家庭学習を行
わせてください。

○５月７日（木）～１２日（火）に予定されていた定例の家庭訪問、および５月２７日（水）の第
１学期中間テストは、当面延期といたします（新たな日程は未定です。決まり次第お知らせします）。

○生徒・教職員とも他の都道府県（特に「特定警戒都道府県」(下記))との行き来は自粛願います。
冠婚葬祭などやむを得ない事情がある場合には必ず申し出てください（理由にかかわらず、行き来
をした場合は２週間の自宅待機を要請することになります）。

※特定警戒都道府県・・北海道、茨城県、埼玉県、東京都、千葉県、神奈川県、石川県、
岐阜県、愛知県、京都府、大阪府、兵庫県、福岡県

○学級担任などが電話などで安否や生活状況を確認します。必要に応じ、家庭訪問をする場合もあ
ります。

○万が一、感染者や濃厚接触者になった場合、体調不良の場合は直ちに学校に連絡してください。

※今後、日程の変更などがあれば、本校ＨＰやマチコミでお知らせしますので、随時ご覧ください。